Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

09 февраля  2023 г. № 03-03/28

г. Грозный

О создании рабочей группы

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации»,  приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

16.11.2022г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования», от 16.11.2022 г. №993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от

23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования, от 24.11.2022 г. № 1026 «Об

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной

программы обучающихся с умственной отсталостью ( интеллектуальными

нарушениями)», приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 31.01.2023 г. № 170-п «О введении федеральных основных

общеобразовательных программ», приказом Департамента образования Мэрии

г. Грозного от 09.02.2023 в№ 29/08-58, в целях приведения основных

общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего

образования, а также адаптированной общеобразовательной программы  МБОУ

«СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного в соответствие с федеральными

государственными образовательными стандартами и соответствующими

федеральными образовательными программами,   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению в школе ФОП НОО, ООО, СОО,

ФАООП УО(ИН) в следующем составе:

- Ижиева М.А. – директор,

- Серитханова М.О. – заместитель директора по качеству образования,

- Мусрапилова З.Р. – заместитель директора по УР в начальной школе,

- Ижиев С.А. – заместитель директора по учебной работе,

- Зухайраева К.Я. – заместитель директора по НМР,

- Айбуев А-М.Ш. – заместитель директора по ИКТ

2. Рабочей группе разработать План мероприятий («дорожную карту») по

переходу на ФОП НОО ООО СОО ФАООП УО(ИН) в МБОУ «СОШ № 9 им.

А.М. Цебиева» г. Грозного

3. Рабочей группе привести основные образовательные программы по уровням

образования и локальные акты в соответствие с ФОП НОО, ООО, СОО

ФАООП УО(ИН) до 10.08.2023 г.

4. Заместителю директора по качеству образования Серитхановой М.О.

обеспечить качественную и своевременную реализацию внутришкольных

мероприятий Плана согласно Чек-листу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                 М.А. Ижиева

С приказом ознакомлены:

______________Серитханова М.О._____________

______________Мусрапилова З.Р.______________

______________Ижиев С.А.___________________

______________Зухайраева К.Я._______________

______________Айбуев А-М.Ш._______________

		2023-09-23T19:32:12+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна